2
[bookmark: _Hlk94010592][bookmark: _Hlk73969716][bookmark: OLE_LINK6]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 № 866
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановлении администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 23.11.2023 № 800 «Об утверждении Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, условий для занятия физической культурой и спортом в 2024 – 2026 гг.»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях выполнения условий участия в отборе муниципальных образований края для предоставления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 23.11.2023 № 800 «Об утверждении Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, условий для занятия физической культурой и спортом в 2024 – 2026 гг.» следующие изменения:
1.1. Наименование мероприятий «по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, условий для занятия физической культурой и спортом в 2024 – 2026 гг.» читать по тексту в следующей редакции:
«- мероприятий по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях в 2024 – 2026 годах».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Гермаш Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов